
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 172

Registro Generale N. 492

Sondrio, li 21/04/2023

OGGETTO: RIFACIMENTO E COMPLETAMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE SUL
TERITORIO DEL COMUNE DI SONDRIO - 2023 - LOTTO 3. AFFIDAMENTO AD
INVITO DIRETTO TRAMITE LA PIATTAFORMA SINTEL (ID 167876133). CIG
ZD33AC19DD - € 14.728,51 I.V.A. COMPRESA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 431/2023 è stato approvato il
progetto definitivo-esecutivo relativamente al rifacimento e completamento segnaletica
orizzontale sul territorio del Comune di Sondrio - 2023 - Lotto 3;

Considerato che i lavori in questione possono essere affidati mediante il mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione e precisamente tramite la piattaforma telematica SINTEL della
Regione Lombardia valevole ai fini del rispetto della normativa, come chiarito dalla Corte dei
Conti Sezione di Controllo della Lombardia con deliberazione n. 312/2013;

Verificata la disponibilità della ditta Segnalgrafica S.r.l. di Cosio Valtellino, ad eseguire i lavori e
di ritenere congrua l’offerta di fornire questa prestazione per un importo complessivo di €
12.072,55 + I.V.A. 22%, di cui € 399,78 + I.V.A. di oneri per la sicurezza, e quindi per € 14.728,51
I.V.A. compresa; offerta presentata tramite la piattaforma SINTEL (procedura ID 167876133);

Verificato che:
- l’operatore economico è in possesso di DURC regolare;
- nella scelta dell’operatore economico si è avuto cura di rispettare - così come previsto

dall’art. 36, comma 1, del d. lgs. n. 50/2016 - i principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34
e 42 del medesimo d. lgs. n. 50/2016, nonché il principio di rotazione degli inviti e degli
affidamenti;

Ritenuto pertanto di affidare ad invito diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. lgs.
n. 50/2016, i lavori di cui all’oggetto alla ditta Segnalgrafica S.r.l. di Cosio Valtellino (C.F. e P.IVA
01034640142);



Acquisito il CIG ZD33AC19DD;

Visto l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Segnalgrafica S.r.l. di Cosio Valtellino (C.F. e P.IVA 01034640142) i
suddetti lavori, ad invito diretto tramite la piattaforma SINTEL (procedura ID
167876133), ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del d. lgs. n. 50/2016, per il
presunto importo offerto di € 12.072,55 + I.V.A. 22%, (in totale € 14.728,51 I.V.A.
compresa), di cui € 399,78 + I.V.A per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

2. di impegnare all’uopo la somma di € 14.728,51, imputando la spesa al capitolo 7322,
cod. 125 del bilancio 2023;

3. di dare atto che il contratto verrà concluso mediante scambio, anche telematico, di
lettere;

4. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario.

LO/rb

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 10.05 7322.125 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

444 N. 2262 € 14.728,51 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

SEGNALGRAFICA S.R.L.
Codice Fiscale: 01034640142 - P.Iva: 01034640142



Descrizione Impegni Assunti

RIFACIMENTO E COMPLETAMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE SUL TERITORIO DEL COMUNE DI SONDRIO
- 2023 - LOTTO 3. AFFIDAMENTO AD INVITO DIRETTO TRAMITE LA PIATTAFORMA SINTEL (ID 167876133).
CIG ZD33AC19DD - € 14.728,51 I.V.A. COMPRESA.

Sondrio, 21/04/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


